

T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
Çankaya/ANKARA

Konu: YKTS (Yükümlü Kayıt ve Takip Sistemi) Açığı Hk.

Bilindiği üzere, Yükümlü Kayıt ve Takip Sistemi gümrük işlemlerine ilişkin olarak elektronik ortamda beyanda bulunmak isteyen gerçek ve tüzel kişi veya temsilcilerinin bilgilerinin elektronik ortamda kaydı ve kontrolü amacıyla oluşturulmuş bir programdır.

Sisteme bilge kullanıcı kodu ve şifresi ile girilerek mükellef butonu seçilerek giriş yapılmakta, dolaylı temsilci olarak Gümrük Müşavirleri iş takibinde bulunacakları firmaları firmalardan aldıkları vekaletleri sisteme girerek işlem yapmaktadırlar. Ancak, üyelerimizden gelen vaki taleplerden anlaşıldığı üzere, ihracat işlemi için vekaletine istinaden TOBB – Medos sisteminde A.TR onayı yapılması istenildiğinden “belge onay yetkiniz yoktur” şeklinde bir hata mesajı ile karşılaşıldığı görülmüştür.

İTO ile görüşmede hatanın kendileri ile ilgili olmadığını, hata mesajından Gümrük Müşavirinin yetkili olmadığını anlaşıldığı belirtilmiştir. Konu ile ilgili inceleme yaparken YKTS sisteminde firma bilgilerinin “onaylanmamış” şeklinde olduğu görülmüştür. Mükellefince bir güncelleme veya onaya sunulacak bir işlem yapılmamasına rağmen, “onaylanmamış” statüsünde olan firma kaydını gümrükten memura tekrar onay yaptırarak problem çözülmüştür.

Yapılan inceleme ve kontrollerde, YKTS sisteminde çok önemli olduğunu düşündüğümüz bir sistem açığı olduğu tespit edilmiştir. X firmasının sadece bir tek Gümrük Müşavirine/Gümrük Müşavirliği Şirketine yetki verilmiş vekaletnamesi olsa da, vekaletname yetkisi olmayan farklı bir Gümrük Müşaviri/Gümrük Müşavirliği Şirketi tarafından YKTS de X firması adına güncelleme yapabiliyor, bu durumda gümrükten YKTS de firma vekalet yetkisi onaylatılmadığı sürece TOBB - Medos işlemleri ve Beyanname tescili yapılamıyor. Eğer bu problem cumartesi günü yaşansa gümrükte YKTS onaylarını yapan memur olmayacağından firmanın İhracat işlemi gerçekleştirilemeyecektir.

Muhatap gümrük şirketinin haricinde YKTS de yapılacak güncelleme ve farklı müdahalelerin, ilk gümrük şirketinin işlemlerini etkilememesi noktasında sistemde güncelleme yapılmasının elzem olduğu düşünülmektedir.

Sonuç olarak, birden çok Gümrük Müşaviri ile çalışan bir firmanın asıl muhatap Gümrük Müşaviri dışında YKTS de yaptığı güncelleme de muhatap firmanın işlemi onaylanmamış statüye geçiyor. Bu nedenle, yaşanan problemin çözümü için gerekli düzenlemenin yapılması hususunu bilgilerinize arz ederim.

Serdar KESKİN
İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı

Dağıtım:

Gümrükler Genel Müdürlüğü
Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğü

İGMD 4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir meslek teşekkülüdür.